#* COMUNE DI SCISCIANO
Citta Metropolitana di Napoli

'ORIGINALE

YERBALL DI DELIBERAZIONE DELILA GIUNTA COMUNALE

N? 16 del 12.03.2019

OGGEITO: L. 1452018 — Decrcto Ministero dell’Interne del 10.01.2019 — Assegnazione
coniributo al Comuni line a 20000 abitanti destinati alla: realizzazione di
investimenti per la messa in sicurecsa & seuole | strade , edificd pubblicn e
patnmonic comunale- Individuazione opera- Atto di indirizzo :

L'anno  ducmiladictannove | addi dodiei del mese di marzo alle ore 19.20 |, nella rezidenza
comnale, previo csaurimento delle formalita preseritte dalla Tegge e dallo Statute, si @ riunito sotto
ta presidenza del Sindacoprof. Edoardo Serpico 1a (Hunka Comunale. '

Parteeipe ull’adunanza cd ¢ incaricaro dellu redozione del presente verbale 11 Segretario Comunale
Dol Seals Antonio

tnigrvangono i Signori:

Edourdo Serpico ' SINDACO p

Napuolitano {iovanna ' Assessure P

Napolitano Massime _ Assessore | i¢

"M Palma Giovunbi | Assessore P

Ruonuiuto Cristina ' Assessore P o
PRLESENTIL: S ASSENTL 0O

1l Presidente, riconoscinta legale 1 adunanza, dichiara aperta [a seduta ed invita la Giunta Comunyle
i delibarare aull’ oggelle sopraindicato.

Uslibera i 507, 5. 10 del 12032005



EA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta allegata alla presente da intendersi parte integrante & sustanziale del presenle
atre | e . C o

= Wisto Narlicole 48 del Decreto Tegislutivo 2672000 “competenze delle Ciunte™; -

- Visto ed acquisilo il parerc ox arl. 49 del dlgs 26772000 del Responsabile del Servizio
interessan ; :

con votazione favorecole ununime |, espressa nel modi di legre

DELIBERA
La premessa e da intedderst qui tiporéals ¢ tascritty pet costituite patte inteprante e sostanziale del
presente provvedunento : - o
di approvare l'allegata proposta i delibsrazione ad oggetio: L. 1452018 | Decreto Ministero
dell interno del 100012019 — Assepnazione conributo af Comuni fing o 20000 ubifanii destingti
oli realizzuzione df investimenti per la messa in sicurezza & seuole | sivade | edifici pubblici ¢
pafrimonio comunale- Individuazions opera- Atto di indirizzo | :

Con successiva Votazlone unatliome |, swssistendone | presappost d 1&%‘5&_ . Gote precizazo dala
medesitna -t :
DELIBERA B .-

di pundire i presunte provvedimenta inmediatarnente eseguibile ai senst dellas 134 TEDL | staste
Pursenza ; ' '

Celibere di C.C. 0 16 dal [2.0532009



COMUNE DI SCISCIANO

{Citta Metropolitana di Napali}
081 5193398 — 5198259 Fax 021 3442095

SETTORE SERVIZI TECMICI{ 00.FP EDILIZIA PRIVATA ) PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  legge 145 f18. Decreto Ministero Interno del 10/01/19. Assegnazione contributo ai
comuni flno a 20.008 abitantl destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in
sicurezza di scugle, strade, ediflei pubhblict e patrimonio comunale. Individuazicne opera.
Atto di indirizzo

RELAZIONE PROPODSTA
Premesso che : :
| commi da 107 a 114 dell'ars. 1 L. n. 145/18 disciplinang I'assegnazione di contributi
predeterminati per fascia demografica da parte del Ministera dell'Internc ai Comuni ;
- Lon successivo decreto del Ministero degli interni  del 10/01/19 sono stati assegnati i
eontributi ai singsll comuni — per guesto Comune €. 70.000,00 — e ‘contemporaneamente
resi noti termini, modalita e condizioni per 'utilizzo degli stessi ;

Rilevatc che ; (_ .

* In applicazione dells normativa sopra riportata i contributi assegnati ai comuni sono da
destinare ad investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblic e
patrimonio comunale non interamente finanziate da altri soggetti ed aggiuntive rispetio a
guanto previsto nella prima annualita del piano triennale delle opere pubhllche di cui all’art,
21 delD.Lgs n. 50/16 ¢ : :

+ |l Comune benefitiarie del contributo & tenuto ad iniziare Iesecuzione dei lavori per la
realizzazione delle opere pubbliche elencate entro i | 15 maggio 2";!19 pena la revoca del
contributo stesso;

* |l contributo assegnato sard erogato dal Ministers in due quete di cui la prima del 50% entro
il 15/06/19 previo verifica dellavvenuto inizio lavori in tempo utile attraverso il
monitoraggio MOP della banca BDAP e ia seconda quota pari all’altre 50% ad avvenuto
inoltro sul sistema del certificato di ragolare esecuzione dei lavori stessi;

Evidenziato che :

* per il fine sopra indicato questa Amrministrazione,all’interne della normativa sopra citata,
deve individuare fa tipologia dellintervento e dotarsi del relativo pmgettn ssecutivo da
finanziare col contrihute sopra indicato ;




scopo del progetto da redarre deve essere quello di generare { ridurre e prevenire ) la
messa in sicurézza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunzle cosi come da
normativa sopra indicata;

con delibera di G.M. n. 61 del 19/09/18 & stato adettato il programma trienrale 2d annuale
delle opere pubbliche triennic 2019 - 2021 e risulta proposto anche I'aggiornamento dello
stessn; .

intere programma va poi riaggiornatp  in funzione della presente delibera —opere
aggiuntive rispetto a guanto previsto nella prima annualitd del giano annuzle e triennale
delle co.pp.- givsto art. 21 def D.Lgs n. 30/16 e s.m. ed i.;

lo Statuto Comunale;

il TUWEL n. 267/00 e s.m. ed i. ; . :

Richiamata la normativa nazionale e ragionale di riferimenteo, nonchd la specifica normativa
di settore;

Il programma triennale oo.pp. 2019 — 2021 ed elenco annuale 2019 adottato con delibera di
G.M. n 61718 ;

St propone affinché la G.M.

1}

2)

3}

4}

5)

6)

DELIBERI
Di richiamare tutto guanto esprasse in relazione a far parte integr.ante e sostanziale del
presente atto e per gli effetti: .
Di individuare, in linea con gli atti di indirizzo e programmatici di guesta Amministrazione,
{'opera publica & cui destinare il contributo di €. 70.000,00 asseEnafu a ouesto Comune in
funzione della L. n. 145/18 e decreto Ministero degli Interni del 10/01/15 cosi come sopra
indicati.
D destinare il contribute di €. 70.000,00 cosi come sopra specificato alla realizzazione della
seguente opera pubblica aggiuntiva rispetto 2| programma prima annualita: “ Sfcurezza
urbona. Impfanta &i videosorveglianza per la messe in sicurezza del teiritorio” .
Dare mandato al 3indaco ed ai competenii Uffici comunali cegnunc per guanto di
competenza, ad adempiere a guanto previste dalla normativa sopra rn:hlamata in funzione
det presente deliherato.

Di impegnarsi ad adottare tutti gli atti amministrativi connessi e conseguenu alla presente
deliberazione.
Con separata ed unanime votazione favorevole, rendere la presenie  proposta di

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art’™134 c. 4 delD, Lgs. 267/00.




L SIN LA iL SLURETARID GENERALFE

XQJ Seala

Prof. Edoardo Serpico

" 'J?Vtyg ja‘ﬂ
SIATTESTA
che T presenle d&liheuaxinneﬁ stata dichiarata | 1&@59&11‘[& eseguibile.
seisciar 1 15 BiAR, 207 f;;ﬁ‘d,r/ (g j
LB, e : pe -
STGRETATIO GENERALR
ﬁﬂ it jﬁ;n(/nm Sl
Ayt . .
H""‘-\.-_._,_,_.--P"‘M
QVVETD f

che la presenie deliberazione & slala puhblicats nel sito web di questo Comune per quindia
ciorni consecutivi, dal. "iﬁ El!ﬁ{,?ﬂ’iﬁ Al v , &d € divenuta eseculiva ogg,
decorsi 10 womi dalls pubblicasione (art. 134, comma 3, del T.L-. n. 26?!20(](}).
Scisciano li
1l SEGRETARIO GENERATLE
Datt. Antonio Scula

B Responsubile del Servivio delle Pubblicazionl avemti effetto di pubblicitd legale | visti gli atti
d"Utfivio;
Aislo To Slalule Comunale:
ATTESTA

(Che la prescnte deliberazione & stata pubblicats, n dala odierna, per rimanervi per 15 giomni
consceutivi nel sito web istituzionale di quesio Comune, accessibile al pubblico {art. 32, I comma,
legpe 18762009 n 69), od & stata compresa nell’elenve delle deliberagioni comunicatc ai
capigruppo consilian (art. 125 1.1 0. 267/2000).

Deaflos vesidenze mmuﬂm’@.___j__ﬁ__ﬁhﬂt ?mg

Detibera di GCom 16 ol 12033019




